
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский районный Совет народных депутатов 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 31.03.2020г.   № 123/10-6 

 

О внесении изменений в решение Жуковского 

районного Совета народных депутатов от 

20.06.2017г.  № 431/36-5 «Об утверждении 

Примерного положения об оплате труда 

работников муниципальных  учреждений 

культуры Жуковского района» (в редакции 

решений от 20.06.2017г. №431/36-5, от 

23.01.2018г. №529/44-5, от  29.01.2019г. 

№696/56-5, от 22.10.2019г. №21/2-6) 

 

Заслушав и обсудив предложение администрации Жуковского района, 

на основании   Трудового кодекса Российской Федерации, в  соответствии с 

Законом Брянской области №130-З от 27 декабря 2019г. «О внесении 

изменений в Закон Брянской области от 14 декабря 2005года №95-З «О 

социальной поддержке работников социально – культурной сферы, 

работников учреждений ветеринарии и приемных родителей (одного из 

приемных родителей) приемных семей Брянской области» 

Жуковский районный Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

Внести изменения в решение Жуковского районного Совета народных 

депутатов от 20.06.2017г.  № 431/36-5 «Об утверждении Примерного 

положения об оплате труда работников муниципальных  учреждений 

культуры Жуковского района» 

 

1.   Пункт 6.3. раздела VI. «Заключительные положения»  Примерного 

положения изложить в следующей редакции:   

consultantplus://offline/ref=F01D74A61352DED43CE9F7A3BC686792AE42383AE8BE466826E691D44B4A18A88E8BB5864Bj0pBI


 

 

«6.3. Дополнительной гарантией в сфере оплаты труда работникам 

муниципальных учреждений культуры является разовая материальная помощь 

к отпуску в размере 3 000,0 рублей. 

Материальная помощь к отпуску выплачивается по основному месту 

работы один раз в календарном году при условии занятости не менее 25% 

нормы рабочего времени». 

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2020г.  

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по бюджету, налогам и экономической реформе (Гайда И.М.).   

 

  
 

 

Глава Жуковского района                               В.В. Латышев 


